
Stopiņu novada bibliotekāru profesionālās pieredzes apmaiņas brauciens uz Līvāniem  

22. augusta saulainā dienā Stopiņu novada Ulbrokas bibliotēkas sistēmbibliotekāre Ivita Duļbinska un 

Sauriešu bibliotēkas vadītāja Kristīne Cimdiņa piedalījās Pierīgas novadu bibliotekāru profesionālās 

pieredzes apmaiņas braucienā uz Līvānu novada bibliotēkām un Latgales Mākslas un Amatniecības 

centru, kas atrodas Līvānos. Viesojāmies divās no deviņām novada bibliotēkās – Līvānu novada 

Centrālajā bibliotēkā un Turku pagasta bibliotēkā, kas ir mazākā bibliotēka novadā.  

  

Viesmīlīgi tikām uzņemtas Turku pagasta bibliotēkā, kas atrodas brīnišķīgā, jaunā, skaistā, 

majestātiskā ēkā ar nosaukumu Saieta nams. Saieta nams durvis vēra 2010. gadā. Tajā mājvietu 

raduši arī pagasta pašdarbības kolektīvi un amatierteātris.  

Interesanta ir Turku pagasta nosaukuma leģenda. Domājams, ka Turku nosaukums cēlies tālajā 

18.gadsimtā, kad krievu - turku kara laikā šeit tikuši izmitināti turku karagūstekņi.  

Līvānos mūs laipni sagaidīja Līvānu Centrālās bibliotēkas direktore Inta Vērdiņa. Līvānu Centrālā 

bibliotēka ir piedzīvojusi milzīgas pārmaiņas, tās ēka ir renovēta, var teikt, ka uzbūvēta pilnīgi no 

jauna un tagad to droši var saukt par Līvānu Gaismas pili. Īpaši skaisti bibliotēkas ēka izgaismojas 

diennakts tumšajā laikā, kad ir iedegts telpu apgaismojums. Bibliotēkas ēka aizņem trīs stāvus, tā ir 

mūsdienīga un moderna celtne, kas rotā Līvānu pilsētas vidi un priecē Līvānu pilsētas un novada 

iedzīvotājus ar sniegtajiem kvalitatīvajiem informacionālajiem pakalpojumiem. Tikām izvadātas pa 

bibliotēkas telpām un varējām priecāties par to skaisto un pievilcīgo interjeru un novērtēt Līvānu 

bibliotēkas kolēģu ieguldīto darbu un smelties atsevišķas idejas savam turpmākajam darbam.  

Latgales Mākslas un Amatniecības centrā, kas atrodas gleznainā vietā Daugavas krastā kādreizējās 

Līvānu muižas Līvenhofas vietā, aplūkojām ekspozīciju „Amatnieki Latgalē 19. un 20. gadsimtā”. Tajā 

skatāmi daudzi interesanti darbarīki un priekšmeti, ko radījuši amatnieki. Ekspozīcijā skatāma arī 

unikālā 94 metrus garā tautiskā Krustpils josta, kas tika darināta kā dāvana Līvānu pilsētai tās 

jubilejā. Vēsturiskā Latgales Mākslas un amatniecības centra ēka organiski savienojas ar jauno 

piebūvi, kurā mājvietu radis vēsturiskais Līvānu stikla muzejs, kas iepazīstina ar Līvānu stikla fabrikas 

vēsturi un kurā var aplūkot apmēram 3000 stikla mākslas darbus.  

Paldies brauciena organizētājiem par interesanto programmu un saturīgi pavadīto dienu.  

Stopiņu novada Ulbrokas bibliotēkas sistēmbibliotekāre Ivita Duļbinska  

(28.08.2014.)  


